
 
 

 

KVINDER 

STYRKER 

KVINDER 
 

Københavns Zontaklub I er den største og ældste Zontaklub i Danmark. 

Vores mangfoldighed i beskæftigelse og alder giver spændende dialoger 

og inspirerende samvær.  

Vores møder er med kvinder i fokus – fra virksomhedsbesøg til foredrag 

med varierende fagligt, kulturelt eller samfundsorienteret indhold. 

Udover det officielle punkt prioriteres netværk og socialt samvær.  

Via kontingent og fundraising støtter klubben navngivne projekter til 

fordel for kvinder. 

 

Zonta København I 

Grundlagt: 1935 

Medlemsantal: 33 medlemmer 

Mødedage: Første tirsdag i hver måned 

Indhold: Foredrag/virksomhedsbesøg med efterfølgende middag 

 

Har du lyst til at deltage i et klubmøde, er du velkommen til at kontakte 

klubben via helleneerstrand@gmail.com  

Mere på http://kbh-i.zonta.dk/ eller på Facebook 

https://www.facebook.com/zontadanmark 
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Zonta København I har i de seneste år støttet følgende projekter: 

• SafePads fra Real Relief https://www.realreliefway.com/  

• Kvisten https://kvistene.dk/  

• Kind of Opera https://kindofopera.dk/  

 

Zonta København I uddeler en særlig kvindepris. Tidligere modtagere er 

bl.a. Helle Thorning Schmidt og Lisbeth Sagen, stifter af MusikBeRiget. 

 

Zonta København I uddeler tre priser til unge kvinder: 

• Jane M. Klausmann Women in Business Scholarship 

• Young Women in Public Affairs Award (YWPA) 

• Women in Technology Scholarship 

 

Årligt holder Zonta KBH I en Walk and Talk. I anledning af Zontas 100 års 

jubilæum donerede Zonta KBH I et rosenbed til Gentofte kommune, som 

blev indviet juni 2022 af tidligere borgmester Hans Toft og nuværende 

borgmester Michael Fenger.  

https://www.realreliefway.com/
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Medlemstestimonials 

 
Zonta giver et frirum fra dagligdagen, hvor man 
både møder mange spændende og idealistiske 
kvinder fra vidt forskellige erhverv og samtidig får 
mulighed for at være med til at nedbringe antallet 
af børneægteskaber og give piger bedre uddannelse 
verden over. 
Dorte Olesen 
International Director til 2022 og medlem af Zonta København I siden 
1991 
 
 

 
Efter en travl arbejdsdag er det inspirerende at mødes 
med stærke og selvstændige kvinder fra en vifte af 
brancher og i alle aldre. Det giver energi at gøre noget 
sammen i Zonta for andre kvinder. 
Pia Krogh Albrechtsen 
medlem af Zonta siden 1998 
 

 
 
 
Jeg opvokset med Zonta, som fjerde generations 
medlem. Jeg holder af samværet på tværs af 
generationer, de motiverende foredrag samt at 
gøre en forskel for andre, nationalt som 
internationalt.  
Helle Neerstrand Rasmussen 
medlem af Zonta siden 2014  



 
 

 

 

Zonta Danmark 

Der er i dag 18 Zonta klubber over hele landet. Mere end 100 brancher og 

erhverv er repræsenteret blandt de ca. 450 medlemmer Zonta har i 

Danmark. 

Zonta Danmark er repræsenteret i Kvinderådet. 

Zonta International 

Zonta International blev stiftet i 1919 i Buffalo i staten New York, USA. 

Zonta har i dag mere end 1100 klubber fordelt på 64 lande, og der er i alt 

mere end 25.000 medlemmer. 

Zonta International har NGO (non profit organisation) status i EU og FN. I 

FN er vi er repræsenteret af Hanne Friis fra Zonta Århus I.  

Zonta har siden den spæde start ændret livet for mere end 2 millioner 

kvinder verden over gennem internationale projekter.  

Zontas formål  

Zonta’s overordnede mål er at styrke kvinders juridiske, politiske, 

økonomiske, uddannelses-, sundheds- og arbejdsmæssige status overalt i 

verden. Arbejdet støttes af medlemmernes kontingent og de lokale 

klubbers frivillige bidrag og fundraising gennem events mv. 

Medlemskab af Zonta giver et værdifuldt lokalt, nationalt og 

internationalt netværk, som kan bruges på det professionelle og 

personlige plan. 

Engagement, handlekraft, netværk og fællesskab er nøgleordene, når 

ressourcestærke kvinder mødes for at gøre en forskel for tusindvis af 

piger og kvinder verden over. 

 


